
БУ ДПО РК 

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации  

работников образования» 

 

 

ПРИКАЗ №_48  

 

от «_29»_03____2019г.                                                                        г.Элиста 
 

О Республиканском заочном конкурсе 

 Программ, разработок занятий  

по профилактике девиантного поведения детей и подростков. 

 

В соответствии с планом работы БУ ДПО РК «Калмыцкий 

республиканский институт повышения квалификации работников образования» 

на 2019 год, планом работы кафедры педагогики, психологии и инклюзивного 

образования и  в целях выявления и распространения лучших практик работы  

образовательных организаций Республики Калмыкия по профилактике 

девиантного  поведения   детей и подростков  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести с 1 апреля 2019г. по 15 мая 2019 г. Республиканский заочный 

конкурс программ, разработок занятий  по профилактике  девиантного 

поведения   детей и подростков (далее – Конкурс)  

2. Утвердить:  

2.1. Положение о Республиканском заочном конкурсе  программ, разработок 

занятий (приложение №1) 

 2.2. Состав  жюри  Конкурса (приложение №2). 

 3. Ответственность за проведение Конкурса возложить на старшего 

преподавателя кафедры педагогики, психологии и инклюзивного образования 

Сангаджиеву О.Б. 

4 .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Бальджирову 

Б.П.., проректора по УМР КРИПКРО. 

 

 

 

 

 

 

   Ректор                                                                                            Мунчинова Л.Д.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

Утверждено 

Приказом  БУ ДПО РК «КРИПКРО» 

от «29» 03__ 2019г. № __48_  

 

Положение 

о Республиканском заочном конкурсе программ, занятий по профилактике 

девиантного поведения детей и подростков. 

  

1.Общие положения. 

 1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения 

Республиканского заочного конкурса  программ, разработок занятий 

образовательных организаций по профилактике девиантного  поведения детей 

и подростков.  

1.2. Организатором Конкурса является БУ ДПО РК «КРИПКРО». 

2.Цели и задачи Конкурса.  

2.1. Цель Конкурса: выявление и распространение лучших практик работы  

2.2. Задачи Конкурса:  

• поддержка педагогов,  педагогов-психологов творчески работающих в 

системе регионального образования;  

• выявление, популяризация и трансляция эффективных педагогических 

методик, технологий работы по профилактике девиантного поведения детей и 

подростков. 

 3. Участники конкурса. 

 3.1. Участниками Конкурса могут быть работники образовательных 

организаций, занимающиеся вопросами воспитания, образования  (классные 

руководители, воспитатели, тьюторы,  педагоги-психологи, социальные 

педагоги) Возраст участников не ограничивается. Заявка на участие в Конкурсе 

подписывается Участником и заверяется подписью руководителя и печатью. 

 3.2 Сроки проведения Конкурса с 1 апреля 2019г. по 15  мая 2019г. 

 4. Порядок предоставления конкурсных работ. 

 4.1. Для участия в Конкурсе необходимо направить заявку по форме, 

указанной в приложении №2 и комплект конкурсных материалов: 

 • согласие на обработку персональных данных по форме приложения №3  

• конкурсные материалы с описанием методики проведения урока в печатном и 

электронном виде, в том числе фото, видеоматериалы, графики, таблицы и др.; 

 4.2. Материалы, присланные на Конкурс, не рецензируются и не 

возвращаются. 

 5. Требования к содержанию и оформлению конкурсных материалов.  

5.1. Материалы, представленные на Конкурсе должны соответствовать 

следующему содержанию:  

• цель и задачи программы, урока, занятия;  

• педагогические приемы, формы, способы, оригинальные идеи и находки; • 

полученные результаты;  

• приложения;  

5.2. Объёмы конкурсных материалов:  

• основного описания разработки до 5 страниц формата А4, шрифтом Times 

New Roman 12, через 1,5 интервал, поля слева -2 см., справа-1,5 см., верхнее и 

нижнее по 2 см. Нумерация страниц обязательна; 



 • объём приложений не ограничивается. 

 6. Подведение итогов.  

6.1. Экспертная комиссия в составе трех человек проводит до 20 мая 2019 г. 

экспертную оценку конкурсных материалов, определяет победителя и 

призеров. . 

 6.2.Победитель и призеры награждаются дипломами победителя и призеров 

республиканского конкурса 

6.4. По результатам конкурса  работы победителя и призёров будут  

опубликованы в сборнике  КРИПКРО 

7. Заключительные положения 

 7.1. Организационный сбор для участия в Конкурсе составляет 200 рублей, 

перечисляется на счет БУ ДПО РК «КРИПКРО» (форма квитанции 

прилагается). Контактные телефоны: Сангаджиева Ольга Бембеевна ; 8 905 409- 

39-95;  

Материалы в печатном и электронном виде (диск) в формате Word for Windows 

формируются в одну папку (обычную или электронную) сдаются в КРИПКРО, 

кафедра педагогики, психологии и инклюзивного образования  кабинет №.23. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

Утверждено 

Приказом  БУ ДПО РК «КРИПКРО» 

от «_29_» _03_ 2019г. № _48__  

 

 

 

 

Состав  жюри 

республиканского заочного конкурса программ, занятий по профилактике 

девиантного поведения у детей  и подростков 

 

. 1. Сангаджиева Ольга Бембеевна – председатель жюри, старший 

преподаватель кафедры  педагоги, психологии и инклюзивного образования  

КРИПКРО.  

2. Манджиева  Светлана Александровна – член жюри, старший преподаватель 

кафедры педагоги, психологии и инклюзивного образования  КРИПКРО  

 3. Бавадыкова Наталья Николаевна – член жюри, старший преподаватель 

кафедры педагогики, психологии и инклюзивного образования КРИПКРО  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


